[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2022                                               № 286                                        г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2023 год
(в редакции от 16.02.2023 № 17, от 22.05.2023 № 98, от 03.08.2023 № 150)

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2023 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.

Глава Администрации

Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный

Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

Приложение

 к распоряжению

Администрации
Цимлянского района

от 22.12.2022 № 286
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2023 год
	№
п/п
	Номер и наименование

	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый срок

.реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1.

«Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
	Администрация Цимлянского района
	Х
	Х
	3180,0
	2639,4
	540,6
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей
	31.12. 2023
	3180,0
	2639,4
	540,6
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие отрасли растение​водства
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Повышение урожайности сельскохозяйственных культур, увеличение про​изводства продукции рас​тениеводства
	31.12. 2023
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.3.  Развитие отрасли животно​водства
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Увеличение производства продукции животноводства, развитие племенной базы животноводства, увеличе​ние производства молока в сельскохозяйственных организациях, увеличе​ние поголовья сельскохозяйственных животных
	31.12. 2023
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное меро​приятие 1.4. Развитие малых форм хозяйствования на селе
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Создание новых кресть​янских (фермер​ских) хозяйств и СПоК,

укрепление материаль​ной базы крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потре​бительских коо​пера​тивов.
	31.12. 2023
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.5. Стимулирование технической и технологической модернизации предприятий АПК
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Проведение технической модернизации и перевоо​ружения организаций агропромышленного комплекса
	31.12. 2023
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Администрация Цимлянского района
	Х
	Х
	2070,4
	-
	2070,4
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 3.1. Орга​низация выполнения  исполни​тельно-распоря​ди​тельных функций, связанных с реализа​цией переданных госу​дарственных полномо​чий Ростовской области по поддержке сель​скохо​зяйственного про​изводства и осуществле​нию мероприятий в об​ласти обеспечения пло​дородия земель сельско​хозяйствен​ного назначе​ния
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Осуществление государ​ственных полномочий по поддержке сельскохозяй​ственного производства

и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения.

 Освоение лимита бюджетных средств на поддержку агропромышленного комплекса
	31.12. 2023
	2070,4
	-
	2070,4
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 3.2. Организация подго​товки и проведение мониторинга выполнения ме​роприятий в сфере АПК
	Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела сельского хозяйства Куфаев Л.Г.
	Устойчивое развитие отраслей АПК. Увеличение объемов производства продукции растениеводства и животноводства. Популяризация жизни и труда в сельских территориях
	31.12. 2023
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Цимлянского района
	Х
	Х
	5250,4
	2639,4
	2611,0
	-
	-

Управляющий делами                                                                                       А.В. Кулик
1
PAGE
4